denominada Áreas de no bosque amazónico (Ano-ba). 

Flora: En base a la información secundaria del proyecto reportó potencialmente 
para el área de influencia del ITS un total de ciento cincuenta (150) especies de 
flora silvestre; sesenta y un (61) registros para la temporada húmeda y ciento trece 
(113) para la temporada seca. Con relación a las especies de flora silvestre con 
categoría de conservación, se registró la presencia de Begonia veitchii, 
categorizada “En Peligro (EN)” conforme a lo señalado en el Decreto Supremo Nº 
043-2006-AG43. De acuerdo con la Lista Roja de la UICN44 (versión 2024-2), se